CIAMENTO AMBIENTAL – PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREA 
DEGRADADA POR DISPOSIÇÃO INADEQUADA DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS – PRADE RS no Município de Fátima do Sul/MS, con-
forme especificações constantes do Edital da Carta Convite nº 
027/2022.

PRAZO:	 06 (seis) meses.

VALOR:	 O valor global estimado é de R$ 110.000,00 (cento e 
dez mil reais).

DOTAÇÃO:	 04.122.0002.2.010 Manutenção das Ativida-
des da Secretaria Mun. De Gestão Pública  50 3.3.90.39.00.00.0
0.00.00.01.0000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

DATA:	 27/12/2022

FORO:	 Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:	 Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal;

[...]

der a Escola Municipal Favo de Mel, da Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Cultura e Turismo, Prefeitura Municipal de 
Fátima do Sul/MS, teve como vencedora a empresa ENNOVARE 
COMERCIAL MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA, totalizando os itens 
com o quantitativo fica um valor total de R$ 137.155,00 (cento 
e trinta e sete mil, cento e cinquenta e cinco reais).
Fátima do Sul - MS, 27 de dezembro de 2022.

MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA
   Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 131/2022

EXTRATO DO CONTRATO 134/2022

PARTES:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
	 ENNOVARE COMERCIAL MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA

[...]

ções abaixo referidas, a Aquisição de equipamentos e recursos 
tecnológicos para atender a Escola Municipal Favo de Mel, da 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turismo, 
Prefeitura Municipal de Fátima do Sul/MS.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global estimado é de R$ 137.155,00 (cento e 
trinta e sete mil, cento e cinquenta e cinco reais).

DOTAÇÃO:12.361.0006.2.021 Manutenção da Atividades das 
Escolas Municipais
4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0115 Equipamentos e Material 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 132/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 017/2022

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.

[...]

Urbanos, no transcorrer dos eventos de Final de Ano que serão 
realizados na Praça Getúlio Vargas, no Centro da cidade de Fá-
tima do Sul, durante o período de 1 a 31 dezembro de 2022, 24 
(vinte e quatro) horas por dia.

VIGÊNCIA: 31/12/2022

VALOR: 	R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais), a ser 
pago na forma pactuada.

DOTAÇÃO: 04.131.0002.2.005 � MANUTENÇÃO DAS ATIVI-
DADES DE CERIMONIAL E REPRESENTAÇÃO DE EVENTOS DO 
MUNICÍPIO
	 Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0
000 Outros Serviços de Terceiros � Pessoa Jurídica.

[...]

foram observados os prazos recursais, nos termos do art. 43, 
inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993, em sua atual redação, 
HOMOLOGA E ADJUDICA o procedimento licitatório em nome da 
empresa CEMAPS ESTUDOS E PROJETOS AMBIENTAIS LTDA, no 
valor total de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).

Fátima do Sul, MS, em 27 de dezembro de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 131/2022

Com base nas informações constantes no Processo Administra-